
Zápis z 30. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 09. 2020 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Omluveni: Jan Dvořák, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Petr Korych, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Pronájem reklamní plochy 

3. Příspěvek na provoz obchodu s potravinami v obci Strážkovice 

4. Poskytnutí finančního daru – Rezi.Dance – Divadelní představení La Putyka 

5. Přeložka silnice II/156 

6. Financování výstavby nového chodníku při silnici II/155 

7. Informace o postupu prací na prováděných stavbách 

8. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Petr Korych a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 05.08.2020. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 29 ze 

dne 05.08.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Pronájem reklamní plochy 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost p. Jana Vicka o prodloužení stávající Smlouvy o 

pronájmu reklamní plochy ze dne 01.10.2019. Žadatel v řádném termínu požádal o 

prodloužení dle stávající Smlouvy o pronájmu. Jedná se o reklamní plochu na oplocení 

návesního rybníka o výměře 2 x 1 m za cenu 5.000,- Kč za rok na dobu určitou do 

30.09.2021. Zastupitelstvo návrh prodloužení smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 



dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít dodatek o prodloužení Smlouvy o pronájmu 

reklamní plochy za schválených podmínek. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje prodloužení Smlouvy o pronájmu reklamní 

plochy ze dne 01.10.2019. Jedná se o reklamní plochu na oplocení návesního rybníka o 

výměře 2 x 1 m za cenu 5.000,- Kč za rok na dobu určitou do 30.09.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít dodatek o 

prodloužení Smlouvy o pronájmu reklamní plochy ze dne 01.10.2019 za schválených 

podmínek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Příspěvek na provoz obchodu s potravinami v obci Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Daniely Zuzákové o příspěvek na provoz 

obchodu s potravinami, který provozuje v pronajatých nebytových prostorách budovy bývalé 

kovárny Strážkovice čp 115, která je v majetku obce Strážkovice. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 7.000,- Kč na provoz prodejny potravin 

Strážkovice čp. 115, pro nájemce - Daniela Zuzáková, IČ: 67168825, Ostrolovský Újezd 76, 

374 01 Trhové Sviny. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 7.000,- Kč na 

provoz prodejny potravin Strážkovice čp. 115, pro nájemce - Daniela Zuzáková, IČ: 

67168825, Ostrolovský Újezd 76, 374 01 Trhové Sviny. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Poskytnutí finančního daru – Rezi.Dance – Divadelní představení La 

Putyka 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o poskytnutí finančního daru rezi.dance 

v lese z.s., IČ: 05802776,  Komařice 17, zastoupený Markétou Málkovou, na uspořádání 

kulturní akce Dilvadelní skupiny La Putyka – Kaleidoscope ve výši 10.000,- Kč. 

Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce Strážkovice pí Halamové uzavřít příslušnou smlouvu. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního daru rezi.dance 

v lese z.s., IČ: 05802776,  Komařice 17, zastoupený Markétou Málkovou, na uspořádání 

kulturní akce Dilvadelní skupiny La Putyka – Kaleidoscope ve výši 10.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce Strážkovice pí Halamové uzavřít 

Smlouvu o poskytnutí finančního daru rezi.dance v lese z.s., IČ: 05802776,  Komařice 17, 

zastoupený Markétou Málkovou, na uspořádání kulturní akce Dilvadelní skupiny La Putyka – 

Kaleidoscope ve výši 10.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 5. programu: Přeložka silnice II/156 

Předsedající předložila zastupitelstvu podklady na veřejnou zakázku „Přeložka silnice II/156 

v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice“.  Předložen 

byl protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a 

protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1–3 

k návrhu na plnění veřejné zakázky s názvem „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a 

„Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ konané v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo předložené dokumenty projednalo a 

bere na vědomí protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě. Dále proběhlo schválení 

dodavatele na akci „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnice 

II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ na základě předložených nabídek. Podáno bylo šest 

nabídek: 

1. SWIETELSKY stavební s.r.o, IČ: 48035599, s nabídkovou cenou 89.643.578,86 Kč 

bez DPH. 

2. METROSTAV a.s., IČ: 00014915, s nabídkovou cenou 110.412.822,39 Kč bez DPH. 

3. EUROVIA CS, a.s., IČ: 45274924, s nabídkovou cenou 96.129.759,80 Kč bez DPH. 

4. STRABAG a.s., IČ: 60838744, s nabídkovou cenou 97.739.524,27 Kč bez DPH. 

5. PORR a.s., IČ: 43005560, s nabídkovou cenou 98.394.053,81 Kč bez DPH. 

6. Skanska a.s., IČ: 26271303, s nabídkovou cenou 116.933.623,12 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo zprávu o hodnocení nabídek projednalo a bere na vědomí. Komise vyhodnotila 

nabídku č. 1 jako nejvýhodnější podle ekonomické výhodnosti a tato nabídka byla dále 

posouzena z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Firma SWIETELSKY 

stavební s.r.o. byla vyzvána k objasnění nebo doplnění údajů dle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve lhůtě 5-ti pracovních dnů. Do 

okamžiku jednání komise nebyla zadavateli poskytnuta žádná reakce na jeho žádost, komise 

proto doporučila vyloučení účastníka SWIETELSKY stavební s.r.o. ze zadávacího řízení. 

Komise vyzvala druhého účastníka v pořadí, dle vyhodnocení nabídek, firmu EUROVIA CS, 

a.s., k objasnění nebo doplnění údajů dle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve lhůtě 5-ti pracovních dnů. Firma EUROVIA CS, a.s. 

prokázala zadavatelem a zákonem požadované skutečnosti a tyto podmínky splnila. Komisí 

bylo doporučeno uzavřít smlouvu o dílo s firmou EUROVIA CS, a.s., IČ: 45274924, 

s nabídkovou cenou 96.129.759,80 Kč bez DPH, která byla druhá nejvýhodnější v pořadí 

hodnocení nabídek. Zastupitelstvo předložené dokumenty projednalo a bere na vědomí 

protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1–3 

na plnění veřejné zakázky s názvem „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební 

úpravy silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ konané v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Zastupitelstvo následně schválilo výběr dodavatele k uzavření smlouvy 

na akci „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 

v obci Strážkovice“, společnost EUROVIA CS, a. s., se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 

140 00 Praha 4, IČO: 45274924, za cenu nejvýše přípustnou 96 129 759,80 Kč bez DPH, 

116 317 009,36 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo dále schvaluje, že v případě neuzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem vyzve k uzavření smlouvy další účastníky zadávacího řízení v tomto 

pořadí: 

1) název společnosti: STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

IČO: 60838744 

za cenu nejvýše přípustnou 97 739 524,27 Kč bez DPH, 118 264 824,37 Kč vč. DPH, 

2) název společnosti: PORR a.s. 



se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

IČO: 43005560 

za cenu nejvýše přípustnou 98 394 056,81 Kč bez DPH, 119 056 808,70 Kč vč. DPH, 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 151/RK/20. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu a 

zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Přeložka silnice II/156 v obci 

Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice“. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo bere na vědomí protokol o otevírání nabídek v elektronické 

podobě. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek na akci 

„Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci 

Strážkovice“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5c: Zastupitelstvo bere na vědomí protokol o posouzení splnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1–3 na plnění veřejné zakázky s názvem 

„Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci 

Strážkovice“ konané v režimu otevřeného nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5d: Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci 

„Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci 

Strážkovice“ společnost EUROVIA CS, a. s.,se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 

Praha 4, IČO: 45274924, za cenu nejvýše přípustnou 96 129 759,80 Kč bez DPH, 

116 317 009,36 Kč vč. DPH, 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5e: Zastupitelstvo schvaluje, že v případě neuzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem vyzve k uzavření smlouvy další účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí: 

1) název společnosti: STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

IČO: 60838744 

za cenu nejvýše přípustnou 97 739 524,27 Kč bez DPH, 118 264 824,37 Kč vč. DPH, 

2) název společnosti: PORR a.s. 

se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

IČO: 43005560 

za cenu nejvýše přípustnou 98 394 056,81 Kč bez DPH, 119 056 808,70 Kč vč. DPH, 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Návrh usnesení 5f: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 k 

návrhu č. 151/RK/20. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5g: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou 

smlouvu a zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Přeložka silnice 

II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Financování výstavby nového chodníku při silnici II/155 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o usnesení Rady kraje č. 937/2020/RK-105 o 

poskytnutí individuální dotace obci Strážkovice ve výši 879.512,20 Kč na vybudování 

chodníku v rámci stavby „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy 

silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice“. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí usnesení Rady kraje č. 937/2020/RK-105 o 

poskytnutí individuální dotace obci Strážkovice ve výši 879.512,20 Kč na vybudování 

chodníku v rámci stavby „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice“ a „Stavební úpravy 

silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Informace o postupu prací na prováděných stavbách 

Předsedající informovala zastupitelstvu o postupu prací na prováděných stavbách -

„Strážkovice – intenzifikace ČOV, stavba probíhá dle schváleného harmonogramu. 

Dokončení stavby a předání díla „Oprava parkoviště u OÚ Strážkovice“. „Nájemní bydlení 

Strážkovice“, stavba probíhá dle schváleného harmonogramu. „Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice Strážkovice“ stavba je před dokončením a probíhají venkovní úpravy. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací na prováděných 

stavbách. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy. 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.45 hodin 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


